
                                                        DECRETO N.º. 003/2016, de 03 de fevereiro de 2016. 

 

Decreta Ponto Facultativo no Município de Novo Xingu – RS. 

 

IVAN CARLOS MARTINELLI, Prefeito Municipal em 

Exercício de Novo Xingu – RS, no uso das atribuições que me são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal,  

Considerando, dia 09 de Fevereiro ser Feriado de Carnaval. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo, para os servidores 

municipais de Novo Xingu - RS no dia 08 de fevereiro de 2016, durante toda a jornada de trabalho e 

no dia 10 de fevereiro Expediente a partir das 13:00 horas. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO 

XINGU - RS, em 03 de fevereiro de 2016. 

 

 

 

 

IVAN CARLOS MARTINELLI 

 Prefeito Municipal em Exercício 
 

 

 

Registre-se e Publique-se 
 

 

 

SABRINA KRANKE IAUER 

Agente Administrativo 
 


